proadictum Osnaburgeusem et Monasteriensem epi-

BOopoa analhematis vinculo innodatuiudepositionis

et degradationis sententia 1'ueril auotoritatc aposto-

lica promulguta, ipse tamen.qui sub tanla manus
divinse potentia humiliari debuerat, cornua elatio-

nis assumens, in eadem pertinaciter persistit sen-

tentia, eam, quam saltem timere debuerat vili-

pendit. Cujus exemplo decanus et quidam alii

sacerdotes Bremenses et clerici latam in eos super

beneficiorum pei ceptione suspensionis se.ntentiam,

[ante quam] communicabant eidem,improvidecon-

temnentes,eicorr.municarenondesinuiit, ipsumque
fovere in sua nequitia non desistunt. Ne igitur

idem Waldemarus et fautores ipsius plene valeant

de sua nequitia gloriari, fraternitati vestroe per

apostoliea fraeeipiendo mandamus quatenus in eos

latas sententias singulis ukbus Dominicis et festi-

vis per vestras ecclesias innovetis et faciatis per

vestras diceceses innovari.

Datum Laterani, ni Kal. M^rtii, pontificatus no-

stri anno decimo quinto.

In eumdem fere modum scriptum est Padeburnensi,

Mindensi, Verdinsi, el Halberstadensi cpiicopis, el

dilectis filiis Corbcicnsi et de Campo Sunclx Mariie

abbatibus Monasteriensis et Padeburnensis diwcesum

usque plene valeant de sua nequitia gloriari,discre-

tioni vestrae per apostolicascripta mandamus qua-

tenus infra duos menses post receptionem praesen-

tiuin ad Bremensem civitatem personaliter acce-

dentes, sive omnes simul, sive singuli, latas in

dictum Waldemarum et fautores suos senteatias

publice innovetis ibidem, et mandetis per totam

Bremesem provinciam inr.ovari.

Datum Laterani, ni Kal. Martii, pontilicatus

nostri anno decimo quinto.

IV.

EPISCOPO ET CAPITULO PICTAVENSI.

Confirmatur qusedam concordia.

(Laterani, vi Kal. Martii.)

Causam quae vertebatur inter vos ex parte una

et dilectos filios Cluniacensem et monasterii novi

Pictavensis abbates et conventus ex altcra super

exemptione monasterii novi Pictavensis diversis

judicibus nos recolimus commisisse. Super qua
licetdiversistemporibu9 fuerit multipliciterlabora-

tum, testes tamen ex mandato nostro ab utraque

partereceptifuerunt,et demum depositioneseorum-

dem apud sedem apostolieam publicatae. Verum quia

pars monasterii novi privilegia sua tunc prae mani-

bus non habebat.partibuspostmodum nostrisdedi-

(3)Vide lib. xm, epist 158, et quintam compilat. Decretal. lib. ', tit. 9.
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rous litteris in mandatis ut suner eadem causa, A Tn eumdem modum teriptum ett Ctwriaeaui et rao-